



Peter Nyström  
Avfall  
08-508 465 59  
peter.nystrom@tk.stockholm.se

Till  
Trafik- och renhållningsnämnden  
2010-04-19

## **Upphandling avseende behandling av fraktionen restavfall från stadens återvinningscentraler**

### **Förslag till beslut**

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen samt ger förvaltningschefen i uppdrag att fatta tilldelnings- och anskaffningsbeslut.

Magdalena Bosson  
Förvaltningschef

Marita Söderqvist  
Avdelningschef

Peter Nystöm  
Enhetschef

### **Bakgrund**

Trafik och renhållningsnämnden har ansvar för insamling av avfall från hushåll i Stockholms stad. Grovavfallet är en del av hushållens avfall. En del av hushållens grovavfall lämnas in på stadens återvinningscentraler. Fraktionen restavfall samlas in på samtliga av stadens fem återvinningscentraler (ÅVC); Bromma, Vanadisberget, Vantör, Lövsta och Östberga.

---



Nuvarande avtal avseende behandling av restavfall för respektive återvinningscentral löper ut 2010-12-31. Alla förlängningsmöjligheterna är utnyttjade och inget av ovanstående avtal kan ytterligare förlängas.

För den fortsatta framtida hanteringen fraktionen restavfall från stadens ÅVC:er krävs att nya avtal tecknas.

### **Trafikkontorets synpunkter**

För att öka möjligheterna till konkurrens samt för att kunna ta hänsyn till olika transportavstånd upphandlas restavfall separat för varje återvinningscentral (ÅVC).

Fraktionen restavfall upphandlas på 2 år. Avtal kan förlängas med 1 år vid maximalt två tillfällen.

De mängder som hanteras på stadens ÅVC kräver möjlighet att kunna leverera material till behandlingsanläggningar sju dagar i veckan för de flesta fraktioner. Mängden inkommande material varierar kraftigt över året och kapacitet att hantera dessa fluktuationer ska säkerställas. Entreprenören ersätts per ton inlevererat material. Entreprenörerna åläggs att redovisa statistik på inlevererade mängder samt för de fraktioner som sorteras ut, hur mycket som går till materialåtervinning, energiutvinning respektive deponi.

Uppdragets omfattning är för närvarande ca 19 000 ton totalt för samtliga fem ÅVC:er. Inför upphandlingen pågår ett projekt i syfte att undersöka om det är möjligt att öka nyttjandegraden av restavfallsfraktionen. Nuvarande sammansättning samt eventuellt namn på fraktionen kan komma att förändras efter genomfört projekt. Omsättning för hela avtalsperioden avseende behandling beräknas till ca 50 mnkr totalt för samtliga ÅVC:er baserat nuvarande sammansättning och mängder för fraktionen.

### **Trafikkontorets förslag**

Kontoret föreslår att Trafik- och renhållningsnämnden ger i uppdrag åt kontoret att genomföra upphandlingarna enligt kontorets förslag samt ge förvaltningschefen i uppdrag att teckna avtal med valda entreprenörer.

### **Slut**